

MSZ.DLS.0114/60/2023

Do wiadomości:

Firmy biorące udział w postępowaniu

Wyjaśnienia :

DO POSTĘPOWANIA KONKURSOWEGO NA UDZIELANIE ZAMÓWIENIA NA ŚWIADCZENIA ZDROWOTNE Z ZAKRESU TOMOGRAFII KOMPUTEROWEJ (TK) I REZONANSU MAGNETYCZNEGO (MR) DLA POTRZEB SP ZOZ MIEJSKIEGO SZPITALA ZESPOLONEGO Z SIEDZIBĄ W CZĘSTOCHOWIE WRAZ Z DZIERŻAWĄ POMIESZCZEŃ PRZEZNACZONYCH NA REALIZACJĘ TYCH ŚWIADCZEŃ

W związku z otrzymanymi pytaniami od Oferentów dotyczącymi przedmiotowego postępowania Udzielający zamówienie przesyła poniższe wyjaśnienia:

1. Przyjmujący Zamówienie prosi o przesunięcie terminu składania ofert konkursowych „Na udzielanie zamówienia na świadczenia zdrowotne z zakresu tomografii komputerowej (TK) i rezonansu magnetycznego (MR) dla potrzeb SP ZOZ Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie wraz z dzierżawą pomieszczeń przeznaczonych na realizację tych świadczeń”, do dnia **29.06.2023r. godz. 12:00?**

Uzasadnienie: Przyjmujący Zamówienie prosi o wydłużenie czasu składania ofert z uwagi na zainteresowanie trwającym postępowaniem. Przyjmujący Zamówienie musi dokonać szczegółowej analizy i weryfikacji dokumentacji konkursowej.

Dodatkowo Przyjmujący Zamówienie prosi o możliwość zadania pytań do trwającego postępowania do dnia **23.06.2023r.** Wydłużenie wskazanego terminu pozwoli Przyjmującemu Zamówienie na ewentualne doprecyzowanie warunków współpracy.

Odpowiedź: Udzielający zamówienia wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert konkursowych do dnia 27.06.2023 r. do godz. 12.00.

Możliwość zadawania pytań do trwającego postępowania – zgodnie z SWKO Rozdz. VI pkt 1

2. Dotyczy projekt Umowy na świadczenia zdrowotne § 1 ust. 1

Przyjmujący Zamówienie prosi o uzupełnienie zapisu w **§ 1 ust. 1** na końcu zdania **„w pracowni TK i MR znajdujących się w pomieszczeniach zlokalizowanych na terenie Szpitala SP ZOZ Miejski Szpital Zespolony z siedzibą w Częstochowie ul. Mirowska 15”**

Odpowiedź: Udzielający zamówienia wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu.

3. Dotyczy SWKO Rozdział III (Wymagania stawiane Przyjmującemu Zamówienie) pkt. 2 ppkt. 9) oraz projekt Umowy na świadczenia zdrowotne § 1 ust. 4

Przyjmujący Zamówienie prosi o modyfikację zapisu w **Rozdziale III pkt.2 ppkt. 9) SWKO** oraz **§ 1 ust. 4** Umowy na zapis: **„Udzielający zamówienia dopuszcza możliwość negocjacji dotyczących wzrostu cen**

jednostkowych badań TK i MR, co 2 lata licząc od dnia rozpoczęcia umowy, co wypada na dzień od 01.08.2025r., zawartej w wyniku niniejszego postępowania konkursowego. Wycena badań będzie zgodna z aktualną na dany moment ceną za punkt rozliczeniowy NFZ, z uwzględnieniem 10% obniżenia ceny oczekiwanej za pkt. rozliczeniowy NFZ”.

Uzasadnienie: Zaproponowany zapis przez Udzielającego Zamówienie w dokumentacji jest rażąco niekorzystny finansowo dla Przyjmującego Zamówienie. Pozostawienie zapisu „za zgodą obu stron”, może skutkować brakiem możliwości zmiany cen, przez cały okres obowiązywania Umowy. Przyjmujący Zamówienie godzi się na 2 letni okres stałych cen, mimo planowanej zmiany wyceny NFZ jeszcze w tym roku oraz zastosowania rabatu w wysokości 10%, ale bez ograniczenia do 5% możliwości wzrostu. Strony będą swoją współpracę opierały na cenie za punkt rozliczeniowym NFZ, która powinna być przeliczona zgodnie z wyceną jaka będzie ogłoszona i obowiązywała w momencie możliwości zmiany cen.

Odpowiedź: Udzielający zamówienia modyfikuje zapisy **SWKO Rozdział III pkt.2 ppkt. 9)** oraz **§ 1 ust. 4 projektu umowy na świadczenia zdrowotne i wprowadza zapis:**

„Udzielający zamówienia dopuszcza możliwość negocjacji dotyczących wzrostu cen jednostkowych badań TK i MR, co 2 lata licząc od dnia rozpoczęcia umowy, co wypada na dzień od 01.08.2025r., zawartej w wyniku niniejszego postępowania konkursowego. Wycena badań będzie zgodna z aktualną na dany moment ceną za punkt rozliczeniowy NFZ, z uwzględnieniem 15% obniżenia ceny oczekiwanej za pkt. rozliczeniowy NFZ”.

4. Dotyczy SWKO Rozdział III (Wymagania stawiane Przyjmującemu Zamówienie) pkt. 2 ppkt. 15) oraz projekt Umowy na świadczenia zdrowotne § 1 ust. 6

Przyjmujący Zamówienie prosi o modyfikację zapisu w **Rozdziale III pkt. 2 ppkt. 15) oraz § 1 ust. 6 Umowy** na zapis: „*Podstawę wykonania świadczeń, o których mowa w ust. 1 będzie stanowić pisemne, imienne skierowanie opatrzone pieczęcią Udzielającego zamówienia i podpisem lekarza kierującego lub skierowanie przekazane drogą elektroniczną, wystawione zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. **Skierowanie zawierać będzie wszystkie informacje wymagane zgodnie ze stosowanymi przepisami obowiązującymi w dacie wydania skierowania**”.*

Odpowiedź: Udzielający zamówienia wyraża zgodę na modyfikację zapisu.

5. Dotyczy projekt Umowy na świadczenia zdrowotne § 2 ust. 4

Przyjmujący Zamówienie prosi o uzupełnienie zapisu w **§ 2 ust. 4** na końcu zdania „w okresie obowiązywania umowy, z wyłączeniem przypadku wskazanego w ust. 5 poniżej”.

Odpowiedź: Udzielający zamówienia wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu.

6. Dotyczy SWKO Rozdział III (Wymagania stawiane Przyjmującemu Zamówienie) pkt. 2 ppkt. 13) oraz projekt Umowy na świadczenia zdrowotne § 2 ust. 5

Przyjmujący Zamówienie prosi o modyfikację zapisu w **Rozdziale III pkt.2 ppkt. 13) SWKO** oraz **§ 2 ust. 5 Umowy** na zapis:

„Przyjmujący zamówienie w przypadku przestoju aparatury w wyniku awarii lub konieczności wykonania wymaganego prawem przeglądu technicznego aparatury oraz innych okolicznościach jak brak możliwości

wykonania badania na miejscu ze względów medycznych (np. dzieci czy badania wysokospecjalistyczne MR-serca) lub technicznych (np. Pacjenci o dużej masie ciała), podjęcie starania w celu zapewnienia ciągłości udzielania świadczeń w zakresie możliwie zbliżonym do określonego w umowie na terenie województwa śląskiego bez konieczności ponoszenia przez Udzielającego zamówienie żadnych dodatkowych kosztów (np. transportu pacjentów).

Udzielający zamówienia dopuszcza, aby świadczenia zdrowotne w wyżej opisanej sytuacji były wykonywane przez Przyjmującego zamówienie w innych jego lokalizacjach lub przez podwykonawcę. W każdym z tych przypadków czas oczekiwania na wykonanie badania i opis będzie każdorazowo ustalany z osobą wskazaną przez Udzielającego Zamówienie. Strony zgodnie ustalają, że w sytuacji opisanej w niniejszym ustępie 5 postanowienia § 3 pkt 4), 5), 6) Umowy nie mają zastosowania.

Uzasadnienie: Przyjmujący Zamówienie w wyjątkowych sytuacjach będzie korzystał z podwykonawstwa lub swojej własnej Pracowni zlokalizowanej w innym mieście, w zakresie realizacji badań dla wybranej grupy Pacjentów. Diagnostyczne Ośrodki wysokospecjalistyczne jednak swoje lokalizacje mają poza miastem Częstochowa, stąd wskazana jest modyfikacja zapisu.

Odpowiedź: Udzielający zamówienia modyfikuje zapisy **SWKO Rozdział III pkt.2 ppkt. 13)** oraz **§ 2 ust. 5 projektu umowy na świadczenia zdrowotne i wprowadza zapis:**

„Przyjmujący zamówienie w przypadku przestoju aparatury w wyniku awarii lub konieczności wykonania wymaganego prawem przeglądu technicznego aparatury oraz innych okolicznościach jak brak możliwości wykonania badania na miejscu ze względów medycznych (np. dzieci czy badania wysokospecjalistyczne MR-serca) lub technicznych (np. Pacjenci o dużej masie ciała), zapewni ciągłość udzielania świadczeń w zakresie możliwie zbliżonym do określonego w umowie na terenie województwa śląskiego lub województwa ościennego, bez konieczności ponoszenia przez Udzielającego zamówienie żadnych dodatkowych kosztów (np. transportu pacjentów). Udzielający zamówienia dopuszcza, aby świadczenia zdrowotne w wyżej opisanej sytuacji były wykonywane przez Przyjmującego zamówienie w innych jego lokalizacjach lub przez podwykonawcę. W każdym z tych przypadków czas oczekiwania na wykonanie badania i opis będzie każdorazowo ustalany z osobą wskazaną przez Udzielającego zamówienie. Strony zgodnie ustalają, że w sytuacji opisanej w niniejszym ustępie 5 postanowienia § 3 pkt 4), 5), 6) Umowy nie mają zastosowania.”

7. Dotyczy SWKO Rozdział III (Wymagania stawiane Przyjmującemu Zamówienie) pkt. 3 ppkt. 5) oraz projekt Umowy na świadczenia zdrowotne § 3 pkt. 4)

Przyjmujący Zamówienie prosi o modyfikację/doprecyzowanie zapisów w **Rozdziale III pkt. 3 ppkt. 5) oraz § 3 pkt. 4)** zgodnie z propozycją Przyjmującego Zamówienie:

„4) czas oczekiwania na wykonanie badań TK i MR dla pacjentów szpitalnych:

a) **pilne w przypadku badań TK - nie dłużej niż 15 minut po zgłoszeniu¹**

b) **pilne w przypadku badań MR - nie dłużej niż 45 minut po zgłoszeniu¹**

¹ Badania zlecane w trybie **Pilnym** wykonywane będą w pierwszej kolejności. Natychmiastowo po wystawieniu elektronicznego zlecenia w postaci elektronicznej, zgłoszenia telefonicznego przez lekarza kierującego. Pacjent zgłosi się lub zostanie dowieziony w adekwatnej do stanu zdrowia asyście personelu medycznego Udzielającego Zamówienie, do odpowiedniej pracowni Przyjmującego Zamówienie.

Przez pojęcie **Pilne** Strony będą rozumiały wyłącznie te przypadki, kiedy zwłoka w udzieleniu świadczenia mogłaby spowodować niebezpieczeństwo utraty życia, ciężkiego uszkodzenia ciała lub ciężkiego rozstroju zdrowia o czym mowa w art. 30 ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza dentystry. W związku z powyższym, Udzielający Zamówienia zapewni, że badania kierowane ze wskazań życiowych „**Pilne**” będą dotyczyły wyłącznie przypadków spełniających kryteria określone w zdaniu poprzednim.

c) badanie TK i MR w trybie planowym – do 24 godzin od czasu wyznaczenia terminu badania²

² Udzielający Zamówienia wykona zgłoszenie telefoniczne w celu wyznaczenia terminu badania wskazanego na zleceniu, pod nr telefonu: 34 370 23 05 lub wystawi zlecenie elektroniczne albo przekaże Przyjmującemu Zamówienie skierowanie w wersji papierowej. Przyjmujący Zamówienie przedstawi osobie wskazanej przez Udzielającego Zamówienie co najmniej jeden termin wykonania badania we wskazanym powyżej czasie. Osoba wskazana przez Udzielającego Zamówienie z różnych przyczyn może jednak odrzucić ten termin i wybrać inny dowolny termin, w tym taki który będzie wykraczał poza wskazany powyżej zakres. W takiej sytuacji Przyjmujący Zamówienie nie odmówi umówienia badania z adnotacją, że termin został wybrany na życzenie osoby wskazanej przez Udzielającego Zamówienie.

Odpowiedź: Udzielający zamówienia zmienia zapis na:

„4) czas oczekiwania na wykonanie badań TK i MR dla pacjentów szpitalnych:

- a) pilne w przypadku badań TK - nie dłużej niż 15 minut od zgłoszenia
- b) pilne w przypadku badań MR - nie dłużej niż 45 minut od zgłoszenia
- c) badanie TK i MR w trybie planowym – do 24 godzin od zgłoszenia”

8. Dotyczy SWKO Rozdział III (Wymagania stawiane Przyjmującemu Zamówienie) pkt. 3 ppkt. 6) oraz projekt Umowy na świadczenia zdrowotne § 3 pkt. 5)

Przyjmujący Zamówienie prosi o modyfikację/doprecyzowanie zapisów w **Rozdziale III pkt. 3 ppkt. 6) oraz § 3 pkt. 5)** zgodnie z propozycją Przyjmującego Zamówienie:

„5) czas oczekiwania na opis badania TK i MR dla pacjentów szpitalnych:

- a) w przypadku badań wykonanych w trybie pilnym – niezwłocznie, ale nie dłużej niż **1 godzina od zakończenia wykonania badania**;
- b) w przypadku badań w trybie planowym – do 24 godzin od zakończenia wykonania badania, za wyjątkiem pozycji wskazanej w punkcie 19 załącznika Nr 1 do umowy tj. Politrauma TK, gdzie dopuszcza się czas oczekiwania do **3 godzin** od zakończenia wykonania badania. W sytuacjach koniecznych wymagany jest niezwłoczny kontakt z lekarzem kierującym.

Odpowiedź: Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

9. Dotyczy SWKO Rozdział III (Wymagania stawiane Przyjmującemu Zamówienie) pkt. 3 ppkt. 7) oraz projekt Umowy na świadczenia zdrowotne § 3 pkt. 6)

Przyjmujący Zamówienie prosi o modyfikację zapisów w **Rozdziale III pkt. 3 ppkt. 7) oraz § 3 pkt. 6)** na zapis: „wykonywanie badań będących przedmiotem niniejszej umowy na rzecz pacjentów Udzielającego zamówienia w ramach pakietu onkologicznego w terminie maksymalnie 3 dni od wyznaczenia terminu badania przez Przyjmującego Zamówienie, opis badania maksymalnie w terminie 7 dni od zakończenia wykonania badania”.

Odpowiedź: Udzielający zamówienia zmienia zapis na:

„wykonywanie badań będących przedmiotem niniejszej umowy na rzecz pacjentów Udzielającego zamówienia w ramach pakietu onkologicznego w terminie maksymalnie 3 dni od przyjęcia skierowania przez Przyjmującego zamówienie, opis badania maksymalnie w terminie 7 dni od zakończenia wykonania badania”.

10. Dotyczy SWKO Rozdział III (Wymagania stawiane Przyjmującemu Zamówienie) nowy punkt oraz projekt Umowy na świadczenia zdrowotne § 3 pkt. 7)

Przyjmujący Zamówienie prosi o dodanie nowego punktu w **Rozdziale III pkt. 3 SWKO** oraz projekcie Umowy § **3 pkt. 7)** o następującej treści:

„7) Czasy określone w § 3 pkt. 4), 5), 6) nie mają zastosowania do badań TK i MR wykonywanych u podwykonawców Przyjmującego Zamówienie oraz innych własnych pracowniach Przyjmującego Zamówienie. W takim przypadku czas oczekiwania na wykonanie badania i opis będzie każdorazowo ustalany z osobą wskazaną przez Udzielającego Zamówienie”.

Odpowiedź: Udzielający zamówienia nie wyraża zgody.

Przyjmujący zamówienie zaproponował powyższy zapis w pyt. 6

Udzielający zamówienia wyraził zgodę i uwzględnił ten zapis w odpowiedzi 6

11. Dotyczy SWKO Rozdział III (Wymagania stawiane Przyjmującemu Zamówienie) pkt. 2 ppkt. 12) oraz projekt Umowy na świadczenia zdrowotne § 4 pkt. 3)

Przyjmujący Zamówienie prosi o modyfikację zapisów w **Rozdziale III pkt. 2 ppkt. 12) oraz § 4 pkt. 3)** na zapis: „dostarczenia i wdrożenia interfejsu pomiędzy HIS a RIS/PACS oraz Modułu Zleceń; zintegrowania dostarczanego oprogramowania RIS/PACS (z dystrybucją zdjęć) z systemem HIS AMMS prod. Asseco, poniesienia kosztów związanych z dostawą i wdrożeniem interfejsu HIS-RIS/PACS oraz Modułu Zleceń Dostarczenia integracji systemu RIS z posiadany przez szpital systemem elektronicznej dokumentacji medycznej prod. Asseco Poland S.A. Termin zakończenia integracji Udzielający zamówienia określa na 1 miesiąc od daty podpisania umowy. **Z chwilą zakończenia integracji dowolny przedstawiciel Przyjmującego zamówienie zawiadomi dowolnego przedstawiciela Udzielającego zamówienia o zakończeniu integracji zgodnie z wymaganiami SWKO Rozdz. III pkt 2 ppkt. 12. Postanowienia niniejszego punktu nie mają zastosowania do badań wykonanych u Podwykonawcy Przyjmującego Zamówienie oraz w innych własnych pracowniach Przyjmującego Zamówienie”**

Odpowiedź: Udzielający zamówienia wyraża zgodę na zmianę zapisu.

12. Dotyczy SWKO Rozdział III (Wymagania stawiane Przyjmującemu Zamówienie) pkt. 2 ppkt. 12)

Przyjmujący Zamówienie prosi o uzupełnienie zapisów w SWKO **Rozdział III pkt. 2 ppkt. 12)** poprzez rozszerzenie o zapis: „...„Sposób integracji (HL7 i API do EDM) **oraz wymagania dla Modułu Zleceń** zawarto w Załączniku Nr 3 do SWKO”...

Odpowiedź: Udzielający zamówienia wyraża zgodę na zmianę zapisu.

13. Dotyczy SWKO Rozdział III (Wymagania stawiane Przyjmującemu Zamówienie) pkt. 5 ppkt. 1) oraz projekt Umowy na świadczenia zdrowotne § 6 ust. 2

Przyjmujący Zamówienie prosi o modyfikację zapisów w **Rozdziale III pkt. 5 ppkt. 1) oraz § 6 ust. 2** na zapis: **Zabezpieczenie pacjenta wymagającego stałej opieki lekarskiej poprzez zapewnienie odpowiedniej opieki lekarskiej adekwatnej do zdrowia pacjenta: przed badaniem (oczekującego na badanie rezonansu magnetycznego, tomografii komputerowej przed pracownią TK i MR), podczas badania, po badaniu - leży po stronie komórki kierującej Udzielającego zamówienia”.**

Odpowiedź: Udzielający zamówienia zmienia zapis na:

„Zabezpieczenie pacjenta wymagającego stałej opieki lekarskiej poprzez zapewnienie odpowiedniej opieki lekarskiej: przed badaniem, podczas badania, po badaniu - leży po stronie komórki kierującej Udzielającego zamówienia”.

14. Dotyczy SWKO Rozdział III (Wymagania stawiane Przyjmującemu Zamówienie) pkt. 5 ppkt. 3) oraz projekt Umowy na świadczenia zdrowotne § 6 ust. 4

Przyjmujący Zamówienie prosi o wykreślenie zapisu w **pkt. III pkt.5 ppkt. 3) SWKO** oraz **§ 6 ust. 4** w całości.

Uzasadnienie: Pracownie diagnostyczne Przyjmującego Zamówienie na terenie Szpitala MSZ, nie są Pracowniami przystosowanymi do badań w znieczuleniu. Powyższy zapis nakłada na Przyjmującego Zamówienie szereg dodatkowych wymagań, których nie jest w stanie spełnić.

Przyjmujący Zamówienie deklaruje możliwość badań dla Pacjentów przygotowanych anestezjologicznie przez Udzielającego Zamówienie, jednak prosi o wykreślenie zapisów sugerujących konieczność wykonywania badań w znieczuleniu.

Odpowiedź: Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu.

Udzielający zamówienia nie może wykluczyć konieczności wykonania badania w znieczuleniu - zapis nie sugeruje konieczności wykonywania badań w znieczuleniu a jedynie oznacza wykonanie badania w znieczuleniu w sytuacji nadzwyczajnej, wyjątkowej, której nie można wykluczyć.

15. Dotyczy SWKO Rozdział III (Wymagania stawiane Przyjmującemu Zamówienie) pkt. 5 ppkt. 4) oraz projekt Umowy na świadczenia zdrowotne § 6 ust. 6

Przyjmujący Zamówienie prosi o modyfikację zapisów w **Rozdziale III pkt. 5 ppkt. 4) oraz § 6 ust. 6** na zapis: „Udzielający zamówienia zapewnia transport pacjentów **na swój koszt** z innych lokalizacji MSZ, tj. **ul. Mickiewicza 12 i Bony 1/3** skierowanych w celu wykonania badań TK i MR, przy ul. Mirowskiej 15 **oraz transport powrotny w uzgodnionym terminie środkiem transportu przystosowanym do przewozu pacjentów, adekwatnym do stanu zdrowia pacjentów i przejmuje pełną odpowiedzialność za ich stan zdrowia w czasie transportu**”.

Odpowiedź: Udzielający zamówienia wyraża zgodę na zmianę zapisu.

16. Dotyczy projekt Umowy na świadczenia zdrowotne § 8 ust. 2

Przyjmujący Zamówienie prosi o modyfikację zapisów w **§ 8 ust. 2** Umowy na zapis: „Odpowiedzialność za szkodę wyrządzoną przy udzielaniu świadczeń zdrowotnych objętych niniejszą umową **ponoszą solidarnie Udzielający zamówienia i Przyjmujący zamówienie**”.

Uzasadnienie: Zgodnie z treścią art. 27 ust. 7 ustawy o działalności leczniczej: „Odpowiedzialność za szkodę wyrządzoną przy udzielaniu świadczeń w zakresie udzielonego zamówienia ponoszą solidarnie udzielający zamówienia i przyjmujący zamówienie.”

Odpowiedź: Udzielający zamówienia wyraża zgodę na zmianę zapisu.

17. Dotyczy SWKO Rozdział III (Wymagania stawiane Przyjmującemu Zamówienie) pkt. 3 ppkt. 10) oraz projekt Umowy na świadczenia zdrowotne § 9 ust. 1

Przyjmujący Zamówienie prosi o uzupełnienie zapisu w **Rozdziale III pkt. 3 ppkt. 10) oraz § 9 ust. 1** na końcu zdania: **„pod warunkiem uprzedniego poinformowania o planowanej kontroli z 7dniowym wyprzedzeniem”**.

Odpowiedź: Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

18. Dotyczy projekt Umowy na świadczenia zdrowotne § 9 ust. 2

Przyjmujący Zamówienie prosi o modyfikację zapisu w **§ 9 ust. 2** Umowy na zapis: **„Przyjmujący zamówienie podda się kontroli Narodowego Funduszu Zdrowia na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2004 r. z późn. zm. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, w zakresie obejmującym przedmiot niniejszej Umowy”**.

Uzasadnienie: Przyjmujący zamówienie nie zna treści umowy zawartej pomiędzy Szpitalem a Dyrektorem NFZ. Czy Przyjmującemu Zamówienia zostanie przekazana umowa zawarta pomiędzy Szpitalem a Dyrektorem NFZ?

Odpowiedź: Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Zapis dotyczący kontroli Podwykonawcy Udzielającego zamówienia jest zgodny z wymaganiami ŚOW NFZ.

19. Dotyczy projekt Umowy na świadczenia zdrowotne § 9 ust. 3

Przyjmujący Zamówienie prosi o modyfikację zapisu w **§ 9 ust. 3** Umowy na zapis: **„Przyjmujący zamówienie ponosi odpowiedzialność (w tym finansową) za stwierdzone i **zawinione wyłącznie przez Przyjmującego zamówienie** nieprawidłowości dotyczące przedmiotu zamówienia ujawnione przez organy kontrolne **Narodowego Funduszu Zdrowia, o ile odpowiedzialność Przyjmującego zamówienie wynika z bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa. Z zastrzeżeniem zdania poprzedniego, ponadto zobowiązany jest do usunięcia ww. nieprawidłowości na własny koszt, **pod warunkiem przekazania Przyjmującemu zamówienie protokołów/wystąpień pokontrolnych niezwłocznie po ich otrzymaniu”******.

Odpowiedź: Udzielający zamówienia zmienia zapis na:

„Przyjmujący zamówienie ponosi odpowiedzialność (w tym finansową) za stwierdzone i zawinione przez Przyjmującego zamówienie nieprawidłowości dotyczące przedmiotu zamówienia ujawnione przez organy kontrolne.

Przyjmujący zamówienie zobowiązany jest do usunięcia ww. nieprawidłowości na własny koszt.

Udzielający zamówienia udostępni do wglądu, na żądanie Przyjmującego zamówienie, protokoły/wystąpienia pokontrolne niezwłocznie po ich otrzymaniu”.

20. Dotyczy projekt Umowy na świadczenia zdrowotne § 9 nowy ustęp 4

Przyjmujący Zamówienie prosi o dodanie w § 9 nowego ustępu o treści:

„ust. 4 Udzielający zamówienia powiadomi Przyjmującego zamówienie o kontroli, o której mowa w ust. 2 niniejszego paragrafu, a Przyjmujący zamówienie ma prawo do złożenia wyjaśnień i ewentualnych zastrzeżeń do protokołów / wystąpień pokontrolnych”.

Odpowiedź: Udzielający zamówienia wyraża zgodę na zmianę zapisu.

21. Dotyczy projekt Umowy na świadczenia zdrowotne § 11 ust. 1

Przyjmujący Zamówienie prosi o usunięcie w **§ 11 ust. 1 zdania (2)** w całości i pozostawienie zapisów w brzmieniu: „Przyjmujący zamówienie gwarantuje, że jakikolwiek jego prawa **wynikające z umowy** a w tym wierzytelności z tytułu wykonania umowy i związane z nimi należności uboczne (m. in. odsetki), nie zostaną przeniesione na rzecz osób trzecich bez poprzedzającej to przeniesienie zgody Udzielającego zamówienie wyrażonej w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Przyjmujący zamówienie gwarantuje, iż nie dokona jakiegokolwiek czynności prawnej lub też faktycznej, której bezpośrednim lub pośrednim skutkiem będzie zmiana wierzyciela z osoby Przyjmującego zamówienie na inny podmiot, bez uprzedniej pisemnej zgody Udzielającego zamówienie. Niniejsze ograniczenie obejmuje w szczególności przelew, subrogację ustawową oraz umowną, zastaw, hipotekę oraz przekaz”.

Odpowiedź: Udzielający zamówienia wyraża zgodę na zmianę zapisu.

22. Dotyczy projekt Umowy na świadczenia zdrowotne § 11 ust. 3 i ust. 4

Przyjmujący Zamówienie prosi o usunięcie w **§ 11 ust. 3 i ust. 4** w całości.

Odpowiedź: Udzielający zamówienia wyraża zgodę.

23. Dotyczy SWKO Rozdział II (Termin realizacji zamówienia) pkt. 4 oraz projekt Umowy na świadczenia zdrowotne § 14 ust. 7

Przyjmujący Zamówienie prosi o modyfikację zapisu w **Rozdziale II pkt. 4 oraz § 14 ust. 7** Umowy na zapis: „Każda ze Stron uprawniona jest do jednostronnego rozwiązania, w całości lub części umowy, z upływem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca, w przypadku ograniczenia prowadzonej przez siebie działalności, likwidacji, lub rozwiązania firmy którejkolwiek ze stron, bez prawa do odszkodowania”.

Odpowiedź: Udzielający zamówienia wyraża zgodę na zmianę zapisu.

24. Dotyczy projekt Umowy na świadczenia zdrowotne

Przyjmujący Zamówienie prosi o dodanie do Umowy nowego paragrafu, który będzie regulował kwestie dot. „**siły wyższej**” o następującej treści:

1. „Strony są zwolnione od odpowiedzialności z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w przypadku, gdy niewykonania lub nienależyte wykonanie jest następstwem siły wyższej, awarii sprzętu lub innych zdarzeń losowych, za które żadna ze Stron nie ponosi odpowiedzialności ani też nie przyczyniła się do powstania takiego stanu.
2. Za siłę wyższą rozumie się zdarzenia pozostające poza kontrolą każdej ze stron, których nie mogły przewidzieć ani im zapobiec, które zakłócają lub uniemożliwiają realizację umowy, w szczególności:

niezawinioną przez stronę przerwą w dostawie elektryczności, łączy teleinformatycznych, strajk generalny, walki wewnętrzne w kraju, trzęsienie ziemi, powódzie, epidemia i inne zdarzenia elementarnych sił przyrody”.

Odpowiedź: Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

25. Dotyczy zał. nr 2 do SWKO

Przyjmujący Zamówienie prosi o obniżenie min. ceny netto powierzchni najmu za 1m² do wartości:

- PARTER - **75,00 zł netto za 1 m²**
- PIWNICE – **10,00 zł netto za 1 m²**

Uzasadnienie: Cenę najmu za 1m² Przyjmujący Zamówienie oszacował na podstawie dostępnych cen rynkowych.

Odpowiedź: Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

DYREKTOR

Wojciech Koniczny